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Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezumlt
Fitimi para tatimit 13,918,602 9,617,564
Rregullime per :
Amortizimin 2,690,821 1,956,754
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 58,021 180,530
ert]efre.n.le r}e _tepncen e kerkesave te arketueshm.e 20,463,653 7,593,008
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen & inventarit -3,833,647 -2,461,720
Rntjefre‘n‘le rise tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 448,633 3,772,376
[nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 33,746,083 5,472,496
Interesi i paguar | -58,021 -180,530
Tatim mbi fitimin i paguar -5,000,000 -1,110,670
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 28,688,062 4,181,296
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -28,249,089 -5,996,386
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar]
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -28,249,089 -6,996,386
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 438,973 -2,815,090
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 195,481 3,010,571
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 634,454 195,481
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0 0




FIRMA PRIVATE

1 |MAKINERI E PAISIE 10 | 4,000,000 1,756,033 5,756,033| 606,465| 3,393,535 5,149,568| 678,707| 1,285,172| 4,470,861
2 |KARROCA DORE PUNE 23 50,158 9,200 59,358| 14,766 35,392 44 592 7,078| 21,845 37,513
3 |POMPE UJI 1 19,273 0 19,273 5674 13,599 13,599 2,720 8,394 10,879
1 |Shuma mak.paisje 4,069,431| 1,765,233| 5,334,664| 626,906 3,442,525| 5,207,758| 688,505 1,315411| 4,519,253
1|PUNIME MEREMTIM GALERI 33,086,229 23,529,735 56,615,964| 1,518,281 31,567,948| 56,615,964 315,679 1,833,960 54,782,004
2|GODINE RIPARIME 278,856 278,856 | 218,856 2,789 2,789 276,067
Il SHPENZIME NISJE | 33,365,085 23,529,735| 0| 56,894,820/ 1,518,281 31,567,948 56,894,820 318,468| 1,836,749|55,058,071
Il |MATERIALE PAISJE ZYRE | 10 253158| 187471 | aes0629] | 253,158|  440629|  50,632|  50,632| 389,997
" |PAISJE GUZHINE 5 aEAlechateesh ] 181,993 R R ik 1o1i0as] i Saileiiiio] 181,993
TOTALI | PAISJEVE 253458|  369.464] 0| 622622] O  253458] 622622| 50632 50,632 571,990
1 |MJET TRANSPORTI 3 | 3,000,000 2,584,657 5584 ,657| 1,575,264 1,424,736 4,009,393| 284,947| 1,860,211 3,724,446
2 |PJESE PER MJETE TRA 205,232 0 205,232 107,815 97,417 97,417| 19,483 127,298 77,934
3 |ESKAVATOR 1 1,564,879 1,564,879| 690,550 874,329| 874,329] 174,866 865,416| 699,463
4 |MJET TRANSPORTI 4 | 8,013,330 8.013,330| 2,243,732 5,769,598| 5,769,598| 1,153,920 3,397,652 4,615,678
IV |Shumamjtransporti | | 12,783,441| 2,584,657 | 15,368,098| 4,617,361] 8,166,080| 10,750,737| 1,633,216 6,250,577| 9,117,521
TOTALI 50,471,115/ 28,249,089 0/ 78,720,204/ 6,762,548| 43,429,711|73,475,937| 2,690,821| 9,453,368 69,266,836
78,720,204 78,720,204
. ministratori 69,266,836
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( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )




in e Shpenzimeve si

N e e bebie e Raportuese rdhese
1 |Shitjet neto 107,226,454 63,128,703
A |Te ardhura te tieranga me tvsh DRU ME TVSH 1,433,441 3,741,999
B export cromi 105,793,013 59,386,704
Cc 0 0
D 0 0

0 0

2 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme prodhimit ne proces 0.70 0.57

3 |Materialet e konsumuara 75,101,174 35,810,281

4 |Kosto e punes 4,316,124 4,837,968

Pagat e personelit 3,709,728 4,154,170

Shpenzimet per sigurime shogerore & shendetesore 606,396 683,798

5 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,690,821 1,956,754

6 |Shpenzime te tiera 11,141,712 10,725,606

7 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 93,249,831 53,330,609

g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) - 13,976,623 9,798,094

9 |Te ardhuratdhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0

10 |Te ardhuratdhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgja 0 0

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 58,021 180,530

SHpenzimet TE_PA NJOHURA perpaga ) 0 0

12 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 58,021 180,530

A |TotaliiShpenzimeve financiare 93,307,852 53,511,139

13 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 13,918,602 9,617,564
14 |Shpenzimete tatimit mbi fitimin

15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11,830,812 8,174,929

16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0.130 0.152

A —— bbb A =




[ PASIVET AFATSHKURTRA 3,392,397 5,855,973
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare
>  Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 3,392,397| 5,855,973
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,922,899 978,614
> Te pagueshme ndaj punonjesve 362,000 331,000
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 100,998 96,189
>  Detyrime tatimore per TAP-in 6,500 8,450
>  Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
>  Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tiere(Humbje e vitit) 0| 4,441,720
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
>  Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (k) 3,392,397| 5,855,973
1] KAPITALI 91,656,039 79,825,227
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3  Kapitali aksionar 58,000,000/ 58,000,000
4  Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore : 1,293,786 1,293,786
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 20,531,441| 12,356,512
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11,830,812 8,174,929
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I+ll) 85,681,200
B ".—0
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vo!a_o._l_ | rregulluar

|Fitimi neto pér periudhén k kontabél

_ D_Snmamnm paguar
x:am e rezerves sé _Su__ﬁ_;

Emetimi | aksioneve

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2016

Fitimi neto per periudhen kontabél
Dividentét e paguar

~ |Emetim i kapitalit aksionar

|Aksione te thesaritte riblera

20,531,441

| 11830812

79,825,227

11,830,812

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2017

58,000,000

32,362,253
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Sqarim: - |
Dhé&nia e shénimeve shpjeguese né k&té pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2. ‘
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : |
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Sh&nimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare |

__c) Shenime té tiera shpjegeuse e s R R R

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

[ETERNASECURITY

HARTUESI | PASQYRAVE FINACIARE
EKQNOMISTI
Shafget Lus
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] AKTIVET AFATSHKURTRA

1  Aktivet monetare 634,454 195,481
> Banka 634,454 195,481
> Arka 0 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 14,287,839| 34,751,492
> Kliente per malira,produkte e sherbime 330,000 31,638,434
> Debitore, Kreditore te tjere 4,083,689 0
> Tatim mbi fitimin 3,824,592 912,382
> Tvsh 5149,558| 2,200,676
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> 0 0
> 0 0

4 Inventari 6,859,307 3,025,660
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 859,907
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 5,099,400 3,025,660
> Malira per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>

] AKTIVET AFATGJATA

1  Investimet financiare afatgjata 0 0

2  Aktive afatgjata materiale 69,266,836 43,708,567
> Toka 0 0
> Ndertesa MRERNMETIM GALERISH 55,058,071 31,846,804
> Makineri dhe paisje 4,519,253 3,442,525
> Mjete transporti 9,117,521| 8,166,080
> Te tiera AAMateriale 571,990 253,158

3 Ativet biologjike afatgjata

4  Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata(kapitali fillim) 4,000,000/ 4,000,000

TOTALI AKTIVEVE (I+1) 95,048,436/ 85,681,200




FIRMA PRIVATE VITI 2017

50,471,115
28,249,089

A Kosto e AAM-ve me 01.01.2017 33,365,085 12,783,441 4,069,431
Shtesat 23,529,735 2,584,657 1,765,233
Pakesimet

Kosto e AAM-ve 31.12.2017

R T

56,894,820 |

el emes| - | orezsds
688,505 50,632 2,690,821

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2017 1,518,281
Amortizimi ushtrimit 318,468

Amortizimi per daljet e AAM-ve - -

Amortizimi | AAM-ve 31.12.2017 1,836,749 | 6,250,577 | .
C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2017 - - 0

Shtesat - - 0

Pakesimet B - 0

Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2017 - -

D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2017 31,846,804 8,166,080 3,442,525 253,158

Vlera neto e AAM-ve 31.12.2017 55,058,071 9,117,521 4,519,253 571,990




